MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 76/2022

PROCESSO N°: 96/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 33/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: CELASA ANALISES LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE ÁGUA E EFLUENTE DA

ETA E ETE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E MEIO

AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Dotação Orçamentária:
Ficha 344 – 02.010.001.17.512.0002.2.0074.3.3.90.39 – Manutenção das Atividades do Sistema de Esgoto.

Valor:

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr. Unitário Vlr. Total

1 98730 ANÁLISE - ENSAIO DE COLIFORMES,
PRESENÇA OU AUSÊNCIA PA
TERMOTOLERANTES - CONTAGEM

SE 5 R$ 46,00 R$ 230,00

2 98750 ANÁLISE - ENSAIO DE MATERIAIS
FLUTUANTES - ETE

SE 28 R$ 16,58 R$ 464,24

3 98751 ANÁLISE - ENSAIO DE ÓLEOS E GRAXAS - ETE SE 28 R$ 18,00 R$ 504,00

4 98752 ANÁLISE - ENSAIO DE ÓLEOS MINERAIS - ETE SE 28 R$ 18,00 R$ 504,00

5 98753 ANÁLISE - ENSAIO DE ÓLEOS VEGETAIS E
GORDURAS ANIMAIS - ETE

SE 28 R$ 15,00 R$ 420,00

6 98761 ANÁLISE - ENSAIO DE PH - ETE SE 28 R$ 11,00 R$ 308,00

7 98754 ANÁLISE - ENSAIO DE SÓLIDOS DISSOLVIDOS
TOTAIS - ETE

SE 28 R$ 20,00 R$ 560,00

8 98762 ANÁLISE - ENSAIO DE SÓLIDOS
SEDIMENTÁVEIS - ETE

SE 28 R$ 15,00 R$ 420,00

9 98755 ANÁLISE - ENSAIO DE SÓLIDOS SUSPENSOS
TOTAIS - ENSAIO DE SÓLIDOS TOTAIS - ETE

SE 28 R$ 20,00 R$ 560,00

10 98756 ANÁLISE - ENSAIO DE SURFACTANTES - ETE SE 28 R$ 20,00 R$ 560,00

11 98757 ANÁLISE - ENSAIO VAZÃO MÉDIA - ETE SE 28 R$ 15,00 R$ 420,00

12 98759 ANÁLISE - TEMPERATURA AMBIENTE - ETE SE 28 R$ 5,00 R$ 140,00

13 98758 ANÁLISE - TEMPERATURA DA AMOSTRA - ETE SE 28 R$ 5,00 R$ 140,00

14 98760 ANÁLISE - UMIDADE RELATIVA DO AR - ETE SE 28 R$ 5,00 R$ 140,00

15 98745 ANÁLISE DE ENSAIO DE COLIFORMES
TERMOTOLERANTES - ETE

SE 28 R$ 46,42 R$ 1.299,76

16 98742 ANÁLISE DE ENSAIO PH - ETA SE 15 R$ 11,00 R$ 165,00

17 98741 ANÁLISE DE TEMPERATURA - AMOSTRA - ETA SE 5 R$ 5,00 R$ 25,00

18 98743 ANÁLISE DE UMIDADE RELATIVA DO AR - ETA SE 5 R$ 5,00 R$ 25,00

19 98748 ANÁLISE ENSAIO DE DBO - ETE SE 28 R$ 16,00 R$ 448,00

20 98749 ANÁLISE ENSAIO DE DQO - ETE SE 28 R$ 23,00 R$ 644,00

21 98746 ANÁLISE ENSAIO DE ESCHERICHIA COLI - ETE SE 28 R$ 50,00 R$ 1.400,00

22 98747 ANÁLISE ENSAIO DE FENÓIS - ETE SE 28 R$ 23,00 R$ 644,00

23 98744 ANÁLISE TEMPERATURA AMBIENTE - ETA SE 5 R$ 5,00 R$ 25,00

24 98731 ENSAIO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA - ETA
(ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA)

SE 5 R$ 9,80 R$ 49,00

25 98763 ENSAIO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA - ETE SE 10 R$ 9,80 R$ 98,00

26 98732 ENSAIO DE COR APARENTE - ETA (ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ÁGUA)

SE 5 R$ 8,00 R$ 40,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

27 98765 ENSAIO DE COR APARENTE - ETE (ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ESGOTO)

SE 10 R$ 8,00 R$ 80,00

28 98733 ENSAIO DE DBO (DEMANDA BIOQUÍMICA DE
OXIGÊNIO) - ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ÁGUA)

SE 15 R$ 18,00 R$ 270,00

29 98734 ENSAIO DE DQO (DEMANDA QUÍMICA DE
OXIGÊNIO) - ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ÁGUA)

SE 5 R$ 23,00 R$ 115,00

30 98735 ENSAIO DE FÓSFORO TOTAL - ETA SE 15 R$ 19,00 R$ 285,00

31 98736 ENSAIO DE MANGANES TOTAL - ETA SE 15 R$ 16,00 R$ 240,00

32 98737 ENSAIO DE NITROGENIO TOTAL - ETA SE 15 R$ 16,00 R$ 240,00

33 98738 ENSAIO DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO - ETA SE 15 R$ 10,10 R$ 151,50

34 98739 ENSAIO DE SÓLIDOS DISSOLVIDOS TOTAIS -
ETA

SE 15 R$ 15,30 R$ 229,50

35 98740 ENSAIO DE TURBIDEZ - ETA SE 5 R$ 10,40 R$ 52,00

36 98764 ENSAIO DE TURBIDEZ - ETE SE 10 R$ 10,40 R$ 104,00

Total: (doze mil reais) R$ 12.000,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 04 outubro de 2022.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 04 de outubro de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br